
MIÉRCOLES 10 DE MARZO DE 2021B.O.C.M. Núm. 58 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

10
31

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Juventud

13 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se revoca la exclusión de doña María Lourdes Bravo Sánchez,
de la lista de admitidos en el procedimiento de acceso a los Cuerpos de Catedrá-
ticos de Enseñanza Secundaria y de Escuelas Oficiales de Idiomas, convocado
mediante Resolución de 13 de mayo de 2019.

ANTECEDENTES

Vista la Resolución de 28 de mayo de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 4 de junio), de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se ex-
cluye de la lista de admitidos para el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Se-
cundaria por la especialidad de Lengua Castellana, a doña María Lourdes Bravo Sánchez,
por Resolución de 11 de mayo de 2020, de la Dirección General de Recursos Humanos, y
de conformidad con el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo a la revocación de actos,

RESUELVO

Primero

Revocar la exclusión de la lista de admitidos, por la especialidad de Lengua Castella-
na y Literatura, para el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Secundaria, a la aspirante doña
María Lourdes Bravo Sánchez.

Segundo

Exponer la publicación informativa de la puntuación obtenida por doña María Lour-
des Bravo Sánchez en cada uno de los méritos del baremo, cuyo resultado es el siguiente:



MIÉRCOLES 10 DE MARZO DE 2021Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 58

B
O

C
M

-2
02

10
31

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

De acuerdo con la base 6.3 de la Resolución de convocatoria, la interesada podrá pre-
sentar, en un plazo de 15 días hábiles contados a partir de la publicación de la presente Reso-
lución, solicitud de la evaluación voluntaria de la actividad docente, según el Anexo VIII, y
del informe de autovaloración de su labor siguiendo los criterios que se indican en la citada
base 6.3, o bien renuncia a la misma.

Cuarto

De conformidad con los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada ante la Viceconseje-
ría de Organización Educativa en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación.

Madrid, a 2 de marzo de 2021.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(03/7.647/21)


		2021-03-10T07:39:05+0100




